

2018年9月14日

各位

管理会社名 ブラックロック・ジャパン株式会社
代表者名 代表取締役会長 井澤 吉幸
問合せ先 法務部 猪浦 純子 (TEL. 03-6703-7940)

上場投資信託のファンド名称および約款変更のお知らせ

当社を委託者とする上場投資信託について、下記の通りファンド名称変更に伴う約款変更を行なうことのお知らせいたします。

記

1. ファンド名称 (銘柄コード)

i シェアーズ 日経 225 ETF	(1329)
i シェアーズ TOPIX ETF	(1475)
i シェアーズ J リート ETF	(1476)

2. 変更の内容

ファンド名称を変更致します。

(当約款変更の内容の詳細については、以下の新旧対照表をご参照ください。)

なお、「i シェアーズ J リート ETF」は、英文ファンド名につきましても「iShares Japan REIT ETF」から「iShares Core Japan REIT ETF」へ変更いたします。

「i シェアーズ 日経 225 ETF」および「i シェアーズ TOPIX ETF」については、既に英文ファンド名に「Core」を付けているため、今般は英文ファンド名の変更は行ないません。

3. 変更の理由

ファンド名称の変更については、当社グループが運用するETFのコアシリーズのブランディングの統一化を図るため、ファンド名称に「コア」を付けます。

約款変更については、今回はファンド名称の変更によるもので、運用の基本方針、運用体制等について条文の変更はございません。

4. 約款変更と書面決議の手続き等

当約款変更は、重大な約款変更には該当しないため、書面決議は行ないません。

5. 変更の日程

約款変更の届出日	2018年11月9日
約款変更日	2018年11月10日

約款 新旧対照表

i シェアーズ 日経 225 ETF

■運用の基本方針のページ	
新	旧
i シェアーズ・コア 日経225 ETFの 運用の基本方針 (以下省略)	i シェアーズ 日経225 ETFの 運用の基本方針 (以下省略)
■約款本文の1ページ目	
新	旧
i シェアーズ・コア 日経225 ETF 約 款 (以下省略)	i シェアーズ 日経225 ETF 約 款 (以下省略)

i シェアーズ TOPIX ETF

■運用の基本方針のページ	
新	旧
追加型証券投資信託 i シェアーズ・コア TOPIX ETF － 運用の基本方針 － (以下省略)	追加型証券投資信託 i シェアーズ TOPIX ETF － 運用の基本方針 － (以下省略)
■約款本文の1ページ目	
新	旧
追加型証券投資信託 i シェアーズ・コア TOPIX ETF 約 款 (以下省略)	追加型証券投資信託 i シェアーズ TOPIX ETF 約 款 (以下省略)

i シェアーズ Jリート ETF

■運用の基本方針のページ	
新	旧
追加型証券投資信託 i シェアーズ・コア Jリート ETF － 運用の基本方針 － (以下省略)	追加型証券投資信託 i シェアーズ Jリート ETF － 運用の基本方針 － (以下省略)
■約款本文の1ページ目	
新	旧
追加型証券投資信託 i シェアーズ・コア Jリート ETF 約 款 (以下省略)	追加型証券投資信託 i シェアーズ Jリート ETF 約 款 (以下省略)

以上